620200099/29027(5)

[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 5 июня 2024 г. № 286
г. Кызыл

Об итогах деятельности Министерства
лесного хозяйства и природопользования
Республики Тыва за 2023 год и о приоритетном
направлении деятельности на 2024 год

В соответствии со статьей 12 Конституционного закона Республики Тыва от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» и статьей 14 Закона Республики Тыва от 11 апреля 2016 г. № 160-ЗРТ «О стратегическом планировании в Республике Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию и.о. министра лесного хозяйства и природопользования Республики Тыва Ондара Г.С-Д. об итогах деятельности Министерства лесного хозяйства и природопользования Республики Тыва за 2023 год.
2. Определить приоритетным направлением деятельности Министерства лесного хозяйства и природопользования Республики Тыва на 2024 год заключение с Министерством природных ресурсов и экологии Российской Федерации соглашения о предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету Республики Тыва на создание объектов, на которых осуществляется обработка, утилизация и захоронение твердых коммунальных отходов, расположенных на территории Республики Тыва, в рамках федерального проекта «Комплексная  система  обращения  с  твердыми  коммунальными  отходами» нацио-

нального проекта «Экология».
3. Утвердить прилагаемый план мероприятий по реализации приоритетного направления деятельности Министерства лесного хозяйства и природопользования Республики Тыва на 2024 год.
4. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики Тыва от 3 мая 2023 г. № 291 «Об итогах деятельности Министерства лесного хозяйства и природопользования Республики Тыва за 2022 год и о приоритетном направлении деятельности на 2023 год».
5. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва 							      В. Ховалыг

2

Утвержден
постановлением Правительства
Республики Тыва
          от 5 июня 2024 г. № 286

П Л А Н
мероприятий по реализации приоритетного
направления деятельности Министерства лесного хозяйства и
природопользования Республики Тыва на 2024 год

	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственные за исполнение
	Ожидаемый результат

	Заключение соглашения о предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету Республики Тыва на создание объектов,
на которых осуществляется обработка, утилизация и захоронение твердых коммунальных отходов, расположенных на территории Республики Тыва,
в рамках федерального проекта «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами» национального проекта «Экология»

	1. Выполнение проектно-изыскательских работ по объекту «Создание объекта по обработке, утилизации и захоронению твердых коммунальных отходов, расположенных на территории Республики Тыва»
	II квартал
	Министерство лесного хозяйства
и природопользования Республики Тыва
	проектно-сметная документация проекта  «Создание объекта по обработке, утилизации и захоронению твердых коммунальных отходов, расположенных на территории Республики Тыва»

	2. Экологическая экспертиза проектной документации
	III квартал
	Министерство лесного хозяйства
и природопользования Республики Тыва
	положительное заключение государственной экологической экспертизы

	3. Государственная экспертиза проектно-сметной документации и результатов инженерных изысканий
	III квартал
	Министерство лесного хозяйства
и природопользования Республики Тыва
	положительное заключение государственной экспертизы проектно-сметной документации и результатов инженерных изысканий

	4. Определение достоверности сметной стоимости объекта капитального строительства
	III квартал
	Министерство лесного хозяйства
и природопользования Республики Тыва
	положительное заключение о достоверности определения сметной стоимости объекта капитального строительства

	5. Подготовка и направление в Минприроды России заявки на конкурсный отбор по предоставлению субсидии из федерального бюджета Российской Федерации в целях софинансирования расходных обязательств Республики Тыва, возникающих при реализации регионального проекта, предусматривающего мероприятие по снижению доли направленных на захоронение твердых коммунальных отходов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами» национального проекта «Экология»
	IV квартал
	Министерство лесного хозяйства
и природопользования Республики Тыва
	заключение с Минприроды России соглашения о предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету Республики Тыва на создание объектов, на которых осуществляется обработка, утилизация и захоронение твердых коммунальных отходов, расположенных на территории Республики Тыва, в рамках федерального проекта «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами» национального проекта «Экология».